Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus Apostolicis, ceteris- 
que contrariis quibuscumque

Datum Romae apud S. Mariam Maiorem, sub Annulo Piscatoris, die XXX 
Julii MDCCCXXIL Pontificatus Nostri Anno XXIII.

32 Privilegium hoc postea Pius IX  confirmavit, expresse ad Breve Pii V II reclamando. 
Cfr. infra, sub data 1851.

886.

Romae, З . V ili . 1823
Separatio partis E par chiae Munkacsiensis, s. d. Archidiaconatus Szathma- 
riensis, qui assignatur Episcopo Magnovaradiensi.

A SV , Archivio dello Scrittore Segreto, vol. 38, fol. 149-152v, nr. 20.
D e Mar tin is  R ., op. cit., vol. IV , p. 635-637, nr. 116.

PIUS EPISCOPUS, Servus servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam.
Imposita humilitati nostrae in rem christianam universam sollicitudo 

proferre Nos adigit Apostolicae benignitatis dispensationem ad ea compa
randa, quibus in Dominici gregis utilitates facilius prospectum iri dignosca
mus. Hoc proinde consilio in eas dioecesium divisiones annuendum ut plu
rimum censuimus, quibus facilior atque commodior sacrorum procuratio fi
deli populo conciliaretur.

Neque alia de causa preces audiendas duximus, quibus carissimus in 
Christo filius noster Franciscus I, Austriae Imperator atque Hungariae e 
Bohemiae Rex Apostolicus, annis institerat, ut ab episcopatu Munkacsiensi 
Graeci Ritus catholici amplissima dioecesi tot loca separaremus33, quod essent 
satis ad alteram Episcopalem Sedem noviter constabiliendam; itemque 
nonnulla alia seiungeremus alteri iam existenti Sedi Episcopali incorporan
da. Factum inde fuit, ut quinquennio ante omnibus opportune compositis 
per Apostolicas sub plumbo literas datas decimo Kalendas Octobris Anno 
Incarnationis Dominicae Millesimo octingentesimo decimo octavo novam 
Eperiessensem Graeci Ritus catholici episcopalem ecclesiam erexerimus. Nunc 
vero, quoniam laudatus Franciscus Imperator et Rex per dilectum filium 
Antonium comitem Appony suum apud Nos et hanc Apostolicam Sedem ora
torem extraodinarium preces iteravit, ut ab antedicta dioecesi Munkacsiensi 
infrascripta loca dismembrando eadem uniamus Magnovaradiensi dioecesi 
Graeci pariter catholici Ritus, cumque habito etiam Venerabilis fratris Alexii 
moderni Episcopi34 Munkacsiensis expresso consensu, luculentis etiam testi
moniis monumentisque nobis costiterit novam hanc dispositionem in sum
mum illius populi commodum fore cessurum, idcirco eiusmodi petitioni be
nigne in Domino censuimus annuere.

Quare, omnibus accurate et diligenter perpensis, ut catholicorum Grae
ci Ritus in illis partibus degentium spirituali regimini facilius consulatur, 
ex certa scientia ac matma deliberatione nostris, deque Apostolicae potesta
tis plenitudine, a Munkacsiensi Graeci Ritus catholici dioecesi perpetuo dis- 
membramus, seiungimus ac separamus archidiaconatum Szathmariensem sex 
vice-archidiaconatus complectentem cum septuaginta duabus paroeciis, nem
pe ex vice-archidiaconatu Szathmariensi in comitatu eiusdem nominis paroe
cias nuncupatas Ovariae, Parisahna, Vetes, Dob, Bagos, Csenger Uifalu; ex 
vice-archidiaconatu Magnokarolyiensi paroecias nominatas Nagy-Karoly,